
(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

ISTITUTO ZOOPROFILATTICO SPERIMENTALE
DEL LAZIO E DELLA TOSCANA M. ALEANDRI

DETERMINA DIRIGENZIALE

Direzione:

Il giorno                          

in qualità di Dirig. Resp. della/del: 

e nell’esercizio delle funzioni delegate dal Direttore Generale con Deliberazione n. 707 del 

28/12/2018 adotta la seguente Determina

Oggetto:

L'Estensore
Il Responsabile del procedimento
Responsabile della Struttura
Visto di Regolarità contabile

N. di prenotazione

Il Dirigente proponente, con la sottoscrizione del presente atto, a seguito dell’istruttoria effettuata 
attesta, ai fini dell’art. 1 della L. 20 del 1994, così come modificato dall’art. 3 della L.639 del 1996, che 
l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza ed è utile per il servizio pubblico.

Il Direttore Amministrativo
Festuccia Manuel

Rinnovo Quota associativa ECM Quality Network - Associazione Nazionale dei Provider ECM per il 
miglioramento, la qualità dei Provider e del Programma di Formazione Continua nel Settore Salute 
centro di costo DIR/FOD/MGZIS- conto di bilancio n ° 301505000180 spesa € 250,00 IVA 
compresa



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

IL DIRIGENTE dell’UOC Formazione

Dott.ssa Antonella Bozzano

 

PREMESSO 

           CHE ECM Quality Network ha l’obiettivo fondamentale di supportare i Provider ECM nel    
           loro lavoro quotidiano con la finalità di apportare un miglioramento costante della qualità e
           dell’indipendenza della formazione continua nel settore salute in tutte le forme;

          CHE ECM Quality Network tramite il costante dialogo con gli Enti pubblici della    
          Formazione  Continua in Medicina sia a livello Territoriale che Nazionale, garantisce un                      
          aggiornamento costante attraverso newsletter dedicata ai soci;
 

CHE  gli associati ECM Quality Network  possono usufruire di agevolazioni economiche   
 utili per l’acquisto o utilizzo di beni e servizi per le proprie attività di provider.

 

CONSIDERATO 

        CHE l’istituto Zooprofilattico Sperimentale del Lazio e della Toscana M.Aleandri ha 
ottenuto,in data 12 aprile 2011, l’inserimento nell’albo dei Provider nazionali ECM, secondo 
quanto definito nel “ Regolamento applicativo dei criteri oggettivi di cui all’Accordo Stato-
Regioni del 5 novembre 2009” approvato dalla Commissione nazionale per la formazione 
continua il 13 gennaio 2010”

           CHE l’Ufficio di Staff Formazione elabora analisi dei fabbisogni formativi dell’Istituto e        
           cura la progettazione, l’accreditamento secondo il sistema ECM, l’organizzazione, la  
           realizzazione tecnico logistica, la verifica e la valutazione di eventi formativi, rivolti al   
           personale dell’Istituto, del Servizi Sanitario Nazionale, di altri Enti e a liberi   
           professionisti;

          CHE progettare formazione ECM prevede un aggiornamento continuo, conoscenze e   
           competenze specifiche da parte del personale incaricato;

 CHE il personale afferente all’Ufficio di Staff Formazione sviluppa le competenze anche  
 tramite corsi di Formazione specifici sulla materia;



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

           CHE la spesa per l’adesione ad ECM Quality Network è pari a € 250 IVA compresa che  
           gravino sul centro di costo DIR/FOD/MGZIS;

   RITENUTO           

           CHE sia opportuno aderire all’Associazione ECM Quality Network - Associazione           
           Nazionale dei Provider ECM per il miglioramento, la qualità dei Provider e del Programma di 
           Formazione Continua nel Settore Salute;

                                     

  DETERMINA

1.  di autorizzare l’adesione all’Associazione ECM Quality Network, Associazione 
Nazionale dei Provider ECM per il miglioramento, la qualità dei Provider e del 
Programma di Formazione Continua nel Settore Salute nonché il pagamento della 
quota associativa per un totale di spesa pari a € 250,00 IVA compresa che graveranno 
sul centro di costo DIR/FOD/MGZIS conto di bilancio 2022 n. 301505000180.

2. di imputare il totale di spesa pari a € 250,00 IVA compresa sul centro di costo 
DIR/FOD/MGZIS conto di bilancio 2022 n. 301505000180

Con la presente sottoscrizione, i soggetti coinvolti nell’attività istruttoria, ciascuno per le attività 

e responsabilità di competenza, dichiarano che la stessa è corretta, completa nonché conforme 

alle risultanze degli atti di ufficio e il conseguente provvedimento è legittimo.

        L’Estensore Il Responsabile del Procedimento

Dott.ssa Alessandra Di Egidio             Dott.ssa Alessandra di Egidio

_____________________________ ______________________________

               Il Dirigente della UOC Formazione

                                                             Dott.ssa Antonella Bozzano

  ______________________________________


		2022-05-11T08:12:16+0000
	Firma applicativa


		2022-05-11T08:12:17+0000
	Firma applicativa


		2022-05-11T08:15:55+0000


		2022-05-12T13:34:38+0000


		2022-05-12T13:44:31+0000
	Firma applicativa


		2022-05-12T13:44:31+0000
	Firma applicativa


		2022-05-12T13:44:32+0000
	Firma applicativa




